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Ordinær  generalforsamling  d. 23.  feb. 2025 
 

Bestyrelsens beretning for året 2024       15.01. 2025 
 

Året 2024 forløb – set i bakspejlet - ganske godt og tilfredsstillende også selvom der var og er 

udfordringer undervejs.  
 

Vi skønner, at vi har haft ca 3.000 gæster hen over året – det er nok lidt mindre end i 2023 -  

men for os er det et pænt antal set i den store sammenhæng. 
 

Det meste af vores tid er dog stadig - ligesom de foregående år - blevet brugt på at skaffe penge 

til den daglige drift via vores produktion af fuglehuse. Vi producerede og solgte ca. 120 

fuglehuse i 2024 – hvilket er lidt mere end i 2023.  
 

En anden vigtig indtægtskilde er de frivillige bidrag fra vores ca. 3000 gæster. Vi opkræver 

ikke entré, men opfordrer til, at folk lægger kr. 20,00 pr. person, hvis de ellers synes om deres 

besøg i Minibyen. Også værksted og teglværket vises frem og det er meget populært. Generelt 

er der meget stor tilfredshed med det, som man ser, hvilket også fremgår af Minibyens gæste-

bog.  
 

En tredje indtægtskilde er vore støttemedlemmer og sponsorer. Det samlede antal ligger på  

tilsammen omkring 100 og indtægten  herfra har været nogenlunde stabil igennem flere år. 
 

Ude på pladsen er vi nu godt i gang med at renovere flere af minibyens gamle huse, og 

niveauet for minibyens tilstand hæver sig nu ganske langsomt - men sikkert. Året 2024 blev 

også året, hvor det nuværende hold fik opstillet sin første nybygning – Restaurant Bakken - i 

vores nye lille satellitudstilling på Munkebo Bakke.  
 

Vi har fået lavet mere arbejde i 2024 end tidligere år. Det skyldes, at vi er blevet flere om det. 

Personalemæssigt kom vi igennem 2024 uden dødsfald (i modsætning til 2023). Personalet i 

Minibyen ( den såkaldte værkstedsliste) bestod ved udgangen af 2024 af 27 frivillige M/K. 14 

damer og 13 herrer – en stigning på 8 ift til 2023. Et forsigtigt regnestykke viser, at vi 

tilsammen har lagt omkring 7000 frivillige timer i Minibyens tjeneste i 2024. Det antal er vi 

ganske godt tilfredse med, og det er der ikke mange foreninger, der slår! Aldersmæssigt er der 

stor spredning nemlig fra ca. 35 år til ca. 87 år – hvilket giver en gennemsnitsalder på omkring 

72 år.  
 

Årets økonomi udviklede sig lidt bedre end forventet. Foreningen budgetterede forsigtigt med 

et lille negativt resultat. Heldigvis fik vi lidt større salg fra vores lille butik samt et beløb på kr. 

11.500,00 – ekstraordinært - til vedligeholdelse fra Kultur og Fritid. Vi søgte støtte ved et par 

fonde og til vores store glæde kom der sidst på året fondsmidler fra Spar Nord Fonden. Så 

kunne der købes arbejdstelte og nyt telt til vort legehjørne. Samlet set fik vi et  

regnskabsoverskud på ca. kr. 20.000 således, at vore likvide midler i dag udgør ca. kr. 

150.000,00. Med den økonomi kan vi klare de fleste uforudsete hændelser som en dagligdag 

kan byde på og dermed sove en smule bedre om natten.  
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Desværre er der forhold omkring Minibyen, som giver anledning til store bekymringer mht til 

Minibyens  fremtid og overlevelse. Vi ansøgte om tilladelse til en udvidelse af udstillings-

arealet i 2021.  

Men ansøgningen ligger stadig her i 2025 og venter i kommunens stak af ubehandlede sager. 

Usikkerhed omkring værkstedets ejerforhold og bygningens forfald gør i den grad fremtiden 

problematisk. Dertil er der behov for en fornyelse eller udvidelse af bestyrelsen. Gennem-

snitsalderen for bestyrelsen er omkring 80 år, så der skal allerede på kort sigt findes nye besty-

relsesmedlemmer. 

Det er meget alvorlige forhold, og de giver i dagligdagen anledning til overvejelser om Mini-

byens fremtid. 
 

På trods af de lidt svære tider er det foreningens mål for 2025 at fortsætte den positive tendens, 

som der har været de seneste år. Det gælder som værested for hobbyfolk, som det lille turiststed 

for kommunens gæster og som formidlingssted for områdets historie. Vi forventer, at vores 

tilstedeværelse på Munkebo Bakke vil øge interessen for Minibyen i Bakkely. Der må fortsat 

regnes med en stram økonomi. Derfor skal vi på sigt søge at få flere indtægter dvs flere 

personmedlemskaber, fondsmidler,  sponsorer og større støtte fra vore gæster. Vi vil fortsat 

have en familiedag i august samt deltage i Fjordens Dag og på anden måde være synlig i 

”bybilledet”  
 

Afslutningsvis vil Minibyen gerne takke de frivillige, støttemedlemmer, sponsorer, leveran-

dører, samarbejdspartnere og gæster for indsatsen og støtten i året 2024. 
 

Pbv 

Arne Kristiansen 
 


